
 
 

＊会   報＊ 
                 

会 報 第 ２ ２ ９ 号           

                      令和３年５月吉日 
 
会 員 各 位 

公益社団法人 
垂水市シルバー人材センター 

事務局長  別府 浩二 
 
 

桜の花から、若葉に風かおる季節となり、今からは、暑さと雨との戦い

が待っている時期にもなってまいります。 
会員の皆様におかれましては、気候の変化による体調管理が大変ですが、

十分に気をつけられて、お過ごし下さい。又全国各地で変異型コロナウイ

ルスが蔓延してきておりますので、手の消毒とマスク着用をし、外出後は

必ず「うがい」「手洗い」を行って感染予防に努めて頂きます様お願い申し

上げます。 
５月はシルバー人材センターにとっても、一年の中でも大事な総会開催

等で何かと忙しい時期であり、皆様にはご迷惑をおかけしますが、会員の

皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。 
 最後に会員の皆様と事務局が一体となり、充実した一年に向けて頑張っ

て行きたいと思いますので、よろしくお願いいたします。 
 

お知らせ 
＊ 令和３年度定時総会について 
  今回の定時総会も昨年同様、新型コロナウイルス感染予防対策として

時間短縮及び少数の会員出席での開催を予定しております。会員の皆様

におきましては、又ご連絡申し上げますので、ご理解下さいますようお

願い致します。 
   
＊令和３年度の会費について 
  例年であれば総会時に会費をご持参して頂くのですが、本年は時間短

縮及び少数の会員出席での総会となりますので、５月２８日（金）まで

シルバー人材センターへご持参下さい。（1,500 円） 裏へ続く              



 
  
 

 
 
＊馬鈴薯予約販売について 

   当センターが栽培しております、馬鈴薯を電話予約（３２－９７８

１）にて受付けております。売価につきましては、１ｋｇ当たり   

１００円です。又箱詰めにつきましては、箱代が別途請求になります

のでよろしくお願いいたします。 
  ただし、本年は予約受付期間が５月１７日～２８日迄です。期間外

での受付はできません。品種は、ニシユタカとメークインです。 
 
＊４月分の配分金の支払いは、令和３年５月２０日（木）です。 
 
＊仕事の案内 
  

発注者 内容 時間帯 日数 配分金 

市役所  図書館の清掃 2 時間 週１回 ７９３円 

市役所 市民館の清掃 8：00～12：00 週１回 ７９３円 

市役所 本庁の清掃 8：00～12：00 月、水、金 ７９３円 

コスモス苑 環境整備業務 8：00～13：30 

内 3 時間 

シフト制 ７９３円 

㈱セイシン 調理 8：00～15：15 

内６時間程度 

要相談 ７９３円 

 
 
＊令和３年４月末現在、１７８名の会員登録状況となっております。 
 会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60 才以上の方や知人の方々

に再度入会の声をかけていただきます様、お願いいたします。 
  


